
中国邮政集团有限公司湖北省分公司 2024年度全省二干汽车邮路运输业务外包

项目招标公告

湖北省招标股份有限公司受中国邮政集团有限公司湖北省分公司的委托，对

其 2024 年度全省二干汽车邮路运输业务外包项目进行公开招标，欢迎合格的投

标人投标。

一、项目概况

1.1 项目编号：HBT-16124110-242310

1.2 项目名称：2024年度全省二干汽车邮路运输业务外包项目

1.3 项目内容及需求：本项目采购内容为全省139条二干汽车运输业务外包，

其中：武汉邮区中心 37条，孝感 15条，黄冈 14条，荆门 10条，荆州、天门各

8条，咸宁、宜昌各 7条，襄阳、十堰、随州各 6条，恩施 5条，黄石 4条，鄂

州、仙桃、潜江各 2条。

1.4 外包期限：合同生效之日起至 2026年 6月 30日。

1.5 采购预算及标包划分：本项目预算总金额为 7538.2 万元/年（不含

税），按实际用车情况据实结算。本项目 139条线路共分为 13个包：

标包号 各标包线路组开单位 标包预算（万元） 分包内容

包 1 武汉邮区中心、随州 647.50 武汉至襄阳等 9条

包 2 武汉邮区中心 345.37 武汉至荆州等 12条

包 3 武汉邮区中心、黄石 656.70 武汉至十堰等 15条

包 4 武汉邮区中心、咸宁 658.29 武汉至宜昌等 18条

包 5 荆州 853.97 荆州至武汉等 8条

包 6 襄阳、十堰 808.07 襄阳至武汉等 12条

包 7 宜昌 451.72 宜昌至武汉等 7条

包 8 孝感 713.56 孝感至武汉等 15条

包 9 黄冈 441.68 黄冈至武汉等 14条

包 10 恩施 436.91 恩施至武汉等 5条

包 11 荆门 552.40 荆门至武汉等 10条

包 12 鄂州 384.61 鄂州至武汉等 2条

包 13 仙桃、天门、潜江 587.42 仙桃至武汉等 12条

总计： 7538.20

投标人可投多个标包，最多按优选顺序中得 3个标包，其中：标包 1-4最多

中得 1个标包，标包 5-13最多中 2个标包。

1.6 最高限价：

各邮路拦标价如下：

javascript:void(0);


12吨车 30吨车
序号

标包设

置
线路名称

拦标价单价(元/车) 拦标价单价(元/车)

1 武汉-襄阳 1778

2 武汉-随州 1303

3 武汉-广水 1201

4 随州-武汉 2085

5 随州-武汉 1256

6 随州-襄阳 2005

7 随州-襄阳 1253

8 广水-武汉 1922

9

1

广水-武汉 1147

10 武汉-荆州 1465

11 武汉-洪湖 1326

12 武汉-孝感 893

13 武汉-汉川 874

14 武汉-应城 984

15 武汉-大悟 1268

16 武汉-孝昌 992

17 武汉-云梦 1031

18 武汉-安陆 1056

19 武汉-天门 1220

20 武汉-仙桃 1031

21

2

武汉-潜江 1260

22 武汉-十堰 2512

23 武汉-黄冈 1190

24 武汉-蕲春 1488

25 武汉-罗田 1235

26 武汉-英山 1286

27 武汉-红安 995

28 武汉-麻城 1135

29 武汉-黄梅 1632

30 武汉-武穴 1470

31 武汉-鄂州 1039

32 武汉-黄石 1084

33 黄石-武汉 2706

34 黄石-武汉 1142

35 阳新-武汉 2535

36

3

阳新-武汉 1307

37 武汉-宜昌 1851

38 武汉-恩施 3443

39 武汉-荆门 1456

40 武汉-京山 1234

41

4

武汉-钟祥 1377



42 武汉-通山 1229

43 武汉-咸宁 1067

44 武汉-赤壁 1246

45 武汉-嘉鱼 1164

46 武汉-崇阳 1470

47 武汉-通城 1554

48 咸宁-武汉 1707

49 咸宁-武汉 1148

50 赤壁-武汉 1994

51 崇阳-武汉 2352

52 嘉鱼-武汉 1862

53 通城-武汉 2486

54 通山-武汉 1966

55 荆州-武汉 2645

56 荆州-武汉 1348

57 荆州-宜昌 1141

58 荆州-荆门 1087

59 荆州-恩施 2649

60 荆州-襄阳 1522

61 洪湖-武汉 2122

62

5

洪湖-武汉 1097

63 襄阳-武汉 4122

64 襄阳-武汉 1779

65 襄阳-宜昌 1585

66 襄阳-荆州 2435

67 襄阳-荆州 1544

68 襄阳-十堰 1243

69 十堰-武汉 4019

70 十堰-武汉 2189

71 十堰-襄阳 1989

72 十堰-襄阳 1269

73 丹江口-襄阳 1414

74

6

丹江口-襄阳 884

75 宜昌-武汉 4177

76 宜昌-武汉 1423

77 宜昌-荆州 2848

78 宜昌-荆州 885

79 宜昌-巴东 1007

80 宜昌-襄阳 2536

81

7

宜昌-襄阳 1585

82 孝感-武汉 2229

83 孝感-武汉 654

84

8

汉川-武汉 1398



85 汉川-武汉 788

86 云梦-武汉 1650

87 云梦-武汉 921

88 安陆-武汉 1690

89 安陆-武汉 920

90 应城-武汉 1574

91 大悟-武汉 2029

92 孝昌-武汉 1587

93 孝感-荆州 2331

94 孝感-荆州 1457

95 孝感-襄阳 2434

96 孝感-襄阳 1521

97 黄冈-武汉 2970

98 黄冈-武汉 1439

99 蕲春-武汉 2381

100 蕲春-武汉 1239

101 武穴-武汉 2352

102 武穴-武汉 1379

103 罗田-武汉 1976

104 罗田-武汉 1194

105 麻城-武汉 1816

106 麻城-武汉 1174

107 红安-武汉 1592

108 红安-武汉 1043

109 英山-武汉 2058

110

9

黄梅-武汉 2611

111 恩施-武汉 5509

112 恩施-武汉 2858

113 恩施-荆州 6612

114 恩施-荆州 2145

115

10

巴东-宜昌 1611

116 荆门-武汉 2330

117 荆门-武汉 1361

118 荆门-荆州 1344

119 荆门-荆州 1018

120 荆门-襄阳 1644

121 荆门-襄阳 1150

122 钟祥-武汉 2203

123 钟祥-武汉 1326

124 京山-武汉 1974

125

11

京山-武汉 1155

126 鄂州-武汉 1520

127
12

葛店-武汉 940



128 仙桃-武汉 1650

129 仙桃-武汉 971

130 天门-武汉 1952

131 天门-武汉 1228

132 天门-仙桃 1328

133 天门-仙桃 830

134 天门-京山 1664

135 天门-京山 1040

136 天门-潜江 1397

137 天门-潜江 873

138 潜江-武汉 2016

139

13

潜江-武汉 1156

报价超过最高限价的投标无效。

二、投标人资格要求

2.1 供应商必须是在中华人民共和国境内（港澳台除外）依法注册的、具有

法人资格或者其他组织、能独立承担民事责任的、有能力为本项目提供货物和服

务的单位。

2.2 供应商必须遵守国家相关法律、行政法规的规定，具有良好的信誉和诚

实的商业道德;在“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人

名单的供应商、被中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入政府采购严重违法

失信行为记录名单的供应商、被中国邮政集团有限公司或湖北省分公司列入黑名

单且在有效期内的供应商，均无资格参加本项目的采购活动。

2.3 供应商应能够开具增值税专用发票，并承诺中标后向采购人开具符合采

购人要求的增值税专用发票。

2.4 供应商具有下述情况之一，不得同时参与本项目同一标包的响应：单位

负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位；具有投资参股关系的关联

企业；董事、监事、总经理、副总经理和财务负责人相互兼职的关联企业。

2.5 供应商不得存在以下情形之一：

（1）为采购人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）被责令停业或破产状态的；

（3）被暂停或取消投标资格的；

（4）财产被接管、查封、扣押或冻结的；

（5）在最近三年内骗取中标情形的；



（6）在最近三年内因严重违反合同约定被解除合同/协议，或取消供应商资

格的，或中标/中标后不签订合同的；近三年内有重大质量及安全事故发生、在

经营活动中有重大违法记录的。

2.6 与邮政无投资关系且存在以下情况的，不得参加采购活动：邮政领导人

员及其亲属和其他特定关系人、邮政员工持股（限非上市公司），以个人身份

（组织委派的除外）担任法人、董事长、总经理、监事的企业，以及邮政所属工

会或员工集体出资成立的企业。

2.7 不接受联合体响应，不接受转包、分包。

2.8 本项目特设资格条件：

（1）具备国家相关行业主管部门颁发的《道路运输经营许可证》。

（2）业绩要求：

标包 1—标包 4，提供自 2021年 1月 1日起 1个累计结算人民币 200万元以

上（以发票金额为准，并提供运输合同）的邮政或快递物流行业委托运输业绩。

标包 5—标包 13，提供自 2021年 1月 1日起 1个累计结算人民币 100万元

以上（以发票金额为准，并提供运输合同）的邮政或快递物流行业委托运输业绩。

（3）供车能力要求：投标人自有车辆（整车车型或甩挂车型均可）的“所

有人”名称须与投标人名称一致，以自有车辆行驶证注册日期为准，使用年限在

5 年以内。其中：8 吨、12 吨车型的“核定载质量”分别不低于（等于或大于，

下同）8000KG、12000KG；20吨、30吨、40吨整车车型或甩挂车型的“核定载

质量”或“准牵引总质量”分别不低于 20000KG、30000KG、40000KG；以行驶证

信息为准。

标包 1—4：每个标包的自有车辆不低于 20台，其中：

①　12吨车型要达到 8台；

②　30吨车型要达到 10台，至少要提供 2台甩挂车型牵引车头（甩挂车型

要提供牵引车头图片）；

③　其余车辆为 8吨及以上车型。

标包 5—10：每个标包的自有车辆不低于 12台，其中：

①　12吨车型要达到 4台；

②　30吨车型要达到 6台，至少要提供 1台甩挂车型牵引车头（甩挂车型

要提供牵引车头图片）；



③　其余车辆为 8吨及以上车型。

标包 11—13：每个标包的自有车辆不低于 12台，其中：

①　12吨车型要达到 4台；

②　30吨车型要达到 6台（甩挂车型要提供牵引车头图片）；

③　其余车辆为 8吨及以上车型。

以上各车型数量要求不按标包累加。

三、招标文件的获取

3.1 时间：2024 年 4 月 27 日至 2024 年 5 月 16 日，每天上午 08：30 至 12：

00，下午 14：00至 17：00（北京时间，法定节假日除外）

3.2 地点：网络获取

3.3 获取方式及步骤：

第一步（报名缴费）：网络获取：登陆“数智云采”官网

（https://cjyc.hbbidding.com.cn/hubeiyth/），进入“云采购平台”，按照“帮

助中心--业务操作指南--数智云采供应商操作手册”完成报名缴费。

第二步（报名登记）：登陆“中国邮政电子采购与供应平台”（https：

//cg.11185.cn/）进行项目报名。流程：注册→登录→【CA办理】→查找对应项目

→报名→填写相关信息→上传缴费凭证→确认报名成功→下载招标文件。

CA证书办理、“中国邮政电子采购与供应平台”操作相关事宜请下载“平

台首页—用户中心—下载中心—中国邮政电子采购与供应平台操作手册-电子采

购分册-投标人”，或可联系客服电话 400 808 6131或 CA客服电话 400 

7888550(周一～周五 9：00-17：00）。

3.4 售价：500元。本项目不按标包收取报名费，即报名多包时无需重复缴

纳报名费。在“数智云采”进行报名缴费时，统一选择标包 1 进行报名缴费（500

元）即可。投标人在“中国邮政电子采购与供应平台”进行报名时，请选择所要

报名的所有标包进行报名，实际报名标包以在“中国邮政电子采购与供应平台”

提交的报名信息为准。

四、投标文件送达地点及截止时间

4.1 送达地点：湖北省招标股份有限公司 14号会议室（武汉市武昌中北路

108号兴业银行大厦五层）

4.2 截止时间：2024-5-17    9：30（北京时间）



五、开标地点及时间

5.1 地点：湖北省招标股份有限公司 14 号会议室（武汉市武昌中北路 108

号兴业银行大厦五层）

5.2 时间：2024-5-17    9：30（北京时间）

六、联系事项

招标人联系方式：

名    称：中国邮政集团有限公司湖北省分公司

地    址：武汉市江汉区江汉经济开发区江兴路 10号

联 系 人：黄工

电    话：027-83568690

招标代理机构联系方式：

名    称：湖北省招标股份有限公司

地    址：武汉市武昌区中北路 108号兴业银行大厦五层

联 系 人：付方龙、邱天、刘源浩、程振华、李海燕

电    话：027-87819169

异议受理部门：湖北省招标股份有限公司运营管理部

联 系 人：刘刚

电    话：027-87816246

七、公告网站

（一）中国邮政集团有限公司官网

（http://www.chinapost.com.cn/）

（二）中国招标投标公共服务平台

（http://www.cebpubservice.com/）

（三）中国邮政电子采购与供应平台

（https://cg.11185.cn/）

（四）中国采购与招标网

（https://www.chinabidding.com.cn/）

（五）湖北省招标股份有限公司网

（https://www.hbbidding.com.cn/）



湖北省招标股份有限公司

2024年 4月 26日


